13GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.695

, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no

“a”, do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com
fundamento nos arts. 71, inciso I, e 72, inciso I, da Lei nº 20.756, de
28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo
nº 202118037006021,

RESOLVE:

Art. 1º  Manter a cessão do servidor LEONARDO
HENRIQUE PEREIRA DE FARO NAZARETH, CPF nº
538.949.361-34, ocupante do cargo efetivo de Policial Penal,
do Poder Executivo estadual - Diretoria-Geral de Administração
Penitenciária, à Casa Civil da Presidência da República, para
continuar exercendo, em comissão, o cargo de Assistente Técnico,

mensal ao cedente dos valores da remuneração, acrescidos dos
encargos sociais e trabalhistas.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 10 de dezembro de 2021.

<#ABC#272818#13#321815/>

Protocolo 272818
<#ABC#272823#13#321825>

, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no
uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º
do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em
vista o que consta do Processo nº 202100006070711, em especial
o Despacho nº 2.560/2021/PROCSET, da Procuradoria Setorial da
Secretaria de Estado da Educação,

RESOLVE:

mesmo mês e ano, que exonerou JOSÉ ALBERTO EVANGELISTA
DE LIMA, CPF/ME nº 057.778.281-91, do cargo efetivo de Professor,

da Secretaria de Estado da Educação, apenas quanto à data da
exoneração, que passa a ser 30 de maio de 2012, e mantêm-se
inalteradas as demais disposições.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 10 de dezembro de 2021.

<#ABC#272823#13#321825/>

Protocolo 272823
<#ABC#272827#13#321830>

, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art.
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o
que consta do Processo nº 202100007088649,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, ALBERT PEIXOTO
SALVADOR, CPF nº  033.708.771-71, do cargo de Delegado

Segurança Pública.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 18 de novembro de 2021.

Goiânia, 10 de dezembro de 2021.

<#ABC#272827#13#321830/>

Protocolo 272827

<#ABC#272832#13#321835>

, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no

“a”, do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com
fundamento nos arts. 71, inciso I, e 72, inciso I, da Lei nº 20.756, de
28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo
nº 202100041000167, em especial o Despacho nº 15579/2021 -
GAB, da Secretaria de Estado da Administração,

RESOLVE:

Art. 1º  Ceder o servidor LEONARDO DE LOURENZO
FREITAS, CPF nº 000.264.871-79, ocupante do cargo efetivo
de Técnico em Gestão Pública, do Poder Executivo estadual -
Secretaria de Estado da Administração, ora lotado na Assembleia
Legislativa do Estado de Goiás, ao Tribunal de Justiça do Estado

para exercer a função comissionada de Assistente de Gabinete

mediante ressarcimento mensal ao cedente dos valores da
remuneração, acrescidos dos encargos sociais e trabalhistas.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 10 de dezembro de 2021.

<#ABC#272832#13#321835/>

Protocolo 272832

<#ABC#272747#13#321731>

GO.

 Contratação de empresa fornecedora de computadores
portáteis (notebooks), estações de trabalho microcomputadores

estabelecidas no Termo de Referência.
202118037004532.

 R$ 484.700,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil e
setecentos reais).

 10 de Dezembro de 2021.
 10/12/2021 a 10/12/2026.

Dotação Orçamentária: 2021.40.01.04.122.4200.4243.04.100 -
Nota de Empenho nº 00011, de 17/11/2021.

 Adriano da Rocha Lima
- Secretário-Chefe;

Couto - Representante Legal.
<#ABC#272747#13#321731/>

Protocolo 272747

<#ABC#272636#13#321607>

 202100042001283
CONCEDENTE: Secretaria de Estado do Governo.
CONVENENTE: